

MENIGHEDSFAKULTETET
BARTHSGADE 12 · DK-8200 ÅRHUS N

Børkop, den 5.11.1978.

A12

Hr. sognepræst, lic. theol.
Jørgen Glenthøj.
Borum præstegård.
8471 Sabro.

NB

Kære Jørgen!

Som svar på din henvendelse til MF's bestyrelse i skrivelse af 22. august 1978, har bestyrelsen på sit møde d. 4.11.1978 vedtaget følgende:

"Idet der henvises til den stillingsbeskrivelse for lærere ved MF, som bestyrelsen godkendte d. 20.5.1978 præciseres Jørgen Glenthøjs kaldelse på MF foreløbig sådan:

En timelærer på MF er kaldet til at yde undervisning på MF i overensstemmelse med de i stillingsbeskrivelsen anførte forskrifter.

En timelærer på MF er som medlem af lærerrådet et fuldgyldigt medlem af MF's lærerstab på lige fod med fastansatte lærere. Dette betyder, at en timelærer udadtil kan og bør identificere sig med MF på samme måde som fastansatte lærere og kan i lighed med fastansatte lærere efter aftale med lærerrådets eller bestyrelsens formand optræde som officiel repræsentant for MF.

Et kald til timelærer betyder indadtil en kvantitativ forskel fra fastansatte lærere m.h.t. undervisning. Endvidere må det normalt forudsættes, at en timelærer har sin primære forpligtelse til andet arbejde, hvorfor en timelærers gerning på MF normalt vil indskrænke sig til undervisning. Efter aftale i lærerrådet kan en timelærer lede kurser, gæsteforelæsninger m.m., hvor det normale dog vil være, at disse arrangementer forestås af MF's fastansatte lærere.

Bl.a. fordi et kald til timelærer normalt indebærer, at vedkommende har sit primære arbejde andetsteds, kan man med en vis ret tale om en kvalitativ forskel fra fastansatte lærere. Heri ligger desuden en mulighed for bestyrelsen til at kalde personer til timelærere, som man har en grundlæggende tillid til og hvis faglige og pædagogiske kvalifikationer berettiger til det, men som man af forskellige hensyn ikke ønsker at kalde til fastansat lærer. Ligeledes manifesteres nævnte forskel ved, at lærerrådets formand vælges af alle lærerrådets medlemmer, men blandt de fastansatte lærere.

Samtidig med at timelæreren således er fuldgyldigt medlem af lærerrådet og udadtil er en fuldgyldig repræsentant for MF, kræves der et nyt kald for at blive fastansat lærer.

Det tilføjes, at Jørgen Glenthøj her ud over fortsat benyttes som teologisk konsulent for og på MF.

Stillingsbetegnelsen "timelærer" er foreløbig, idet et udvalg for tiden har lærerbegegnelserne til overvejelse sammen med andre organisatoriske forhold.

Med venlig hilsen

p.b. v.

Hartvig Wagner

Hartvig Wagner.

formand.